МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2227

УНАФЭ №2227

БЕГИМ №2227

« 24 » ноября 2022г.

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод
объекта в эксплуатацию», утверждённый постановлением

Местной администрации городского округа Нальчик
от 30 декабря 2019 года №2471 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»

В связи с внесением изменений в ст.55 Градостроительного кодекса

РФ, на основании Федерального закона от 6 декабря 2021 года №408-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объек-
та в эксплуатацию», утверждённый постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 30 декабря 2019 года №2471 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»:

Раздел 2 пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги:
1) заявление (приложение к настоящему административному регламен-

ту) о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заявления, или о
внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта в эксплу-
атацию.

В заявлении указываются:

2

-для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа,
удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место житель-
ства, номер телефона; для представителя физического лица - фамилия, имя,
отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к за-
явлению, номер контактного телефона;

-для юридических лиц - наименование учреждения (организации), ор-
ганизационно-правовая форма, адрес местонахождения, номер телефона, фа-
милия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юриди-
ческого лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти пра-
вомочия и прилагаемого к заявлению, номер контактного телефона.

-согласие застройщика на осуществление государственной регистрации
права собственности застройщика на построенные, реконструированные зда-
ния, сооружения и (или) на все расположенные в таких зданиях, сооружени-
ях, помещениях, машино-места в случае, если строительство, реконструкция
здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств
иных лиц;

*застройщик обязан подтвердить, что строительство, реконструкция здания, сооружения
осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц

-согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление гос-
ударственной регистрации права собственности застройщика и (или) указан-
ного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здания, со-
оружения и (или) на все расположенные в таких зданиях, сооружениях по-
мещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания,
сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

-сведения об уплате государственной пошлины за осуществление госу-
дарственной регистрации прав;

-адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным
лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция зда-
ния, сооружения осуществлялось с привлечением средств иных лиц.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги составляется от
руки (чернилами или пастой) или машинописным текстом.

В случае подачи заявления с комплектом документов представителем
заявителя прилагается документ, подтверждающий полномочия лица, пред-
ставившего документы (нотариально удостоверенная доверенность либо
доверенность, удостоверенная иным предусмотренным законодательством
Российской Федерации способом);

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении пуб-
личного сервитута;

3) градостроительный план земельного участка, представленный для
получения разрешения на строительство;

4) разрешение на строительство;
5) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осу-

ществления строительства, реконструкции на основании договора строитель-
ного подряда);

3

6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, ре-
конструированного объекта капитального строительства проектной докумен-
тации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требовани-
ям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета ис-
пользуемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляю-
щим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщи-
ком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, ре-
конструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом,
осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строи-
тельного контроля на основании договора);

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, рекон-
струированного объекта капитального строительства техническим условиям
и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуата-
цию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструиро-
ванного объекта капитального строительства, расположение сетей инженер-
но-технического обеспечения в границах земельного участка и планировоч-
ную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляю-
щим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщи-
ком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, ре-
конструкции на основании договора строительного подряда), за исключени-
ем случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора в случае
строительства объектов капитального строительства, проектная документа-
ция которых подлежит экспертизе;

10) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культур-
ного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов
культурного наследия, в случае получения соответствующего согласования
при получении разрешения на строительство;

11) технический план объекта капитального строительства, подготов-
ленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.А. Маремукова.

Глава местной администрации
   городского округа Нальчик                                                                  Т.Ахохов

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2227
	УНАФЭ №2227
	БЕГИМ №2227